
 
 

UCHWAŁA NR III/22/24 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2024 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt dla 
Gminy Brody na rok 2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Janusz Adamus 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1124



 
 

 
 
 

 

      
 

Gmina Brody 
ul. Stanisława Staszica 3, 27 – 230 Brody  

 
 

 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT DLA GMINY 
BRODY NA ROK 2024 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował:                                                                                                  Zatwierdził: 

Michał Karwacki        WÓJT GMINY BRODY  

        Marzena Bernat  

        

 
 

 
 

 

Załącznik do uchwały Nr III/22/24

Rady Gminy w Brodach

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1124



Podstawą prawną sporządzenia niniejszego opracowania jest art. 11a ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1580 ze zm.), na podstawie którego 
Rada Gminy w drodze uchwały, określa corocznie do dnia 31 marca program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu podlega 
zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii, organizacje społeczną, której 
statutowym celem jest ochrona zwierząt działającą na obszarze gminy oraz dzierżawcą lub 
zarządcom obwodów łowieckich  działających na obszarze gminy.  

  
Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegnie 

bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy  Brody. 
 

§ 1 

Rada Gminy Brody określa następujące cele gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Brody. 
2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 
3. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

odpowiedzialnej opieki nad nimi. 
4. Całodobowa opieka weterynaryjna w razie zdarzeń drogowych. 

 

§ 2 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 
1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Brody będzie się odbywać na zasadzie 

humanitarnego traktowania zwierząt. Odławiane będą zwierzęta domowe i gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość 
ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd przebywały. Odławianie będzie 
realizowane na podstawie umowy zawartej z Baros Maciej Glijer ul. Berezów 76d, 26 - 130 
Suchedniów, wpisanego pod numerem identyfikacyjnym 26103401, będącego pod nadzorem 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii Skarżysko - Kamienna. 
1) Schronisko przyjmując zwierzę zapewnia mu opiekę, pomoc weterynaryjną (obligatoryjna 

sterylizacja/kastracja) oraz behawiorystyczną zgodnie z wymogami dotyczącymi 
humanitarnej ochrony zwierząt określonymi w ustawach i aktach wykonawczych. 

2) Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt w dni powszednie i w godzinach pracy Urzędu 
należy kierować do Zespołu Ochrony Środowiska tel. 041 271 1340. W dni wolne od pracy 
i po godzinach pracy Urzędu zgłoszenia należy kierować na Policję lub pod nr tel. 
607596920. Rozpoczęcie odłowu nastąpi niezwłocznie, lecz nie później niż 8 godzin od 
momentu zgłoszenia. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki lekarsko – weterynaryjnej (24 godziny na dobę) w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie następowało poprzez Przychodnię 
Weterynaryjną ,,AS” ul. Piłsudskiego 35, 27 – 200 Starachowice.  
1) Zdarzenia drogowe ze zwierzętami w dni powszednie, i w godzinach pracy Urzędu należy 

zgłaszać do Zespołu Ochrony Środowiska tel. 041 2711340. Natomiast poza godzinami 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1124



pracy Urzędu oraz w dni wolne, zgłoszenia należy kierować do ww. Gabinetu 
Weterynaryjnego na nr tel. 502577943 lub na Policję. 

2) Utylizację zwierząt po kolizjach drogowych bądź z innego powodu w dni powszednie 
i w godzinach pracy Urzędu należy zgłaszać do Zespołu Ochrony Środowiska  
tel. 041 2711340. Natomiast poza godzinami pracy Urzędu oraz w dni wolne, zgłoszenia 
dotyczące padłych zwierząt lub ich części należy kierować do Baros Maciej Glijer ul. 
Berezów 76d, 26 - 130 Suchedniów        
 tel. 607596920 lub na Policję. 

3. Poszukiwanie przez schronisko, Gminę oraz organizacje społeczne, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających 
, poprzez akcje adopcyjne zakończone obowiązkowym podpisaniem dokumentów 
adopcyjnych, których wzór stanowi załącznik nr 1. Działania będą realizowane m.in. poprzez 
ogłoszenia w mediach społecznościowych i na stronach internetowych. 

4. W celu zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim wyznacza się gospodarstwo rolne  
w miejscowości Młynek ul. Graniczna 39. 
1) Gospodarstwo, wskazane do przejęcia zwierzęcia musi być w stanie zapewnić mu 

odpowiednie warunki bytowania  tzn.  musi posiadać  miejsce  odpowiednie  dla  gatunku 
zwierzęcia, uwzględniając  minimalne  normy powierzchni, w zależności od systemów 
utrzymania. Musi również spełniać minimum standardów sanitarnych i weterynaryjnych,  
o których mowa w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt. 

2) Przekazanie  zwierzęcia następuje  za  zgodą  osoby,  której  zwierzę  ma  być  przekazane. 
W przypadku braku  zgody  lub  wystąpienia  innych  okoliczności uniemożliwiających  
przekazanie  zwierzęcia  podmiotowi wskazanemu,  zwierzę może zostać  przekazane  
innej  osobie  fizycznej  spełniającej  warunki  o których  mowa w pkt. 5 ust. 1 lub 
organizacji, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Przyjmujący zapewni 
zwierzęciu właściwe warunki bytowania.   

3) Zapewnienie  miejsca  oraz  opieki  dla  bezdomnych  zwierząt  gospodarskich,  następuję 
na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 
1) ustalenie miejsc bytowania kotów, ustalenie liczby oraz stworzenie rejestru kotów 

(umożliwi to zapewnienie opieki każdemu zwierzęciu). Ustaleniem miejsc bytowania 
kotów zajmować się będą pracownicy Zespołu Ochrony Środowiska tut. Urzędu jak 
również społeczni opiekunowie kotów, 

2) w przypadku ustalenia liczby kotów wolno żyjących zapewnione zostanie im codzienne 
dokarmianie odpowiednim do pory roku pokarmem, zapewnienie dostępu do wody, 
zapewnienie opieki weterynaryjnej, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami wykonywać będą społeczni opiekunowie wpisani do 
rejestru społecznych opiekunów, którzy dobrowolnie zgłoszą się do tut. Urzędu. Kotom 
zostanie zapewniona opieka weterynaryjna przez Gabinet Weterynaryjny wymieniony  
w § 2 pkt. 3 niniejszego Programu według potrzeb i zaleceń lekarza weterynarii z 
zabiegami kastracji/sterylizacji włącznie. 

4) jeśli kot wolno żyjący będzie wykazywał chęć przebywania z człowiekiem, zostanie 
podjęta próba znalezienia dla niego domu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1124



5) pracownicy Zespołu Ochrony Środowiska tut. Urzędu będą prowadzić kontrolę 
wykonywania ww. zadań. 
 

§ 3 

Zapobieganie bezdomności zwierząt jest realizowane poprzez: 

1. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 
traktowania zwierząt.  

2. Każde zwierzę bezdomne umieszczone w schronisku, po 14 dniowej kwarantannie jeśli nie ma 
przeciwskazań związanych ze zdrowiem zwierzęcia zostanie poddane zabiegowi 
kastracji/sterylizacji i trwale oznaczone mikroczipem. 

3. Współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich 
rozrodczości poprzez sterylizację i kastrację. 

4. Gmina pokrywa 100 % kosztów uśpienia miotów zwierząt bezdomnych, które zostały 
porzucone na terenie gminy Brody. 
1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich opieki lub właścicieli.  
2) zabieg uśpienia realizowany jest jedynie przez lekarza weterynarii, z którym Gmina ma 

zawartą umowę na świadczenie usług w tym zakresie. 
3) Zwłoki uśpionych zwierząt przekazuje się podmiotowi świadczącemu usługi w zakresie 

odbioru, transportu i przekazania do unieszkodliwiania zwłok zwierząt. 
5. W celu ograniczenia nadmiernej populacji psów i kotów posiadających właścicieli, gmina 

Brody może realizować zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, uwzględniając 
znakowanie (czipowanie) zwierząt. 

6. Gmina Brody, w ramach projektu ,,ZWIERZowa Akcja kastracja!”, dofinansuje w 100% 
przeprowadzenie zabiegu kastracji oraz trwałego znakowania (czipowania) samic i samców 
psów i kotów przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Brody oraz kotów wolno 
żyjących, na następujących zasadach: 
1) o dofinansowanie zabiegów mogą się ubiegać tylko osoby zamieszkujące i utrzymujące 

zwierzęta na terenie Gminy Brody, 
2) w celu otrzymania dofinansowania od Gminy Brody wymagane jest zgłoszenie się do 

Urzędu Gminy w Brodach i złożenie stosownego wniosku wraz z oświadczeniem 
zawierającym zgodę na oznakowanie zwierzęcia i wprowadzenie informacji o zwierzęciu  
i danych opiekuna do bazy oraz, w przypadku psów poświadczenia aktualnego szczepienia 
na wściekliznę, 

3) wnioski będą rozpatrywane w kolejności zgłoszeń, przy czym mieszkance/mieszkańcowi 
Gminy Brody przysługuje dofinansowanie do jednego zabiegu w ramach niniejszego 
programu. Gmina może zdecydować o poddaniu zabiegowi większej liczby zwierząt 
utrzymywanych przez jedną osobę, jeśli wykaże ona, że osiągane dochody nie pozwalają 
na samodzielne opłacenie wykonania zabiegów, 

4) trwałe znakowanie zwierząt będzie polegało na wprowadzeniu pod skórę zwierzęcia 
mikroczipa oraz wprowadzeniu jego numeru, informacji o zwierzęciu oraz danych 
opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE ANIMAL. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1124



5) kota wolno żyjącego wskaże opiekun społeczny/wolontariusz, który otrzyma wsparcie 
z gabinetu weterynaryjnego w postaci klatki żywo łapki i ewentualnej pomocy przy 
złapaniu. Zwierzę  po zabiegu przebywać będzie w gabinecie weterynaryjnym do czasu 
wypuszczenia go w miejscu bytowania. Jeśli kot będzie wykazywał chęć bytowania  
z człowiekiem zostanie wyadoptowany. Kota w miejsce odłowienia po zabiegu wypuści 
opiekun społeczny, bądź lekarz weterynarii.  

6) Zabieg zostanie wykonany w lecznicy weterynaryjnej, o której mowa w § 2 pkt 2 
niniejszego programu. 

7) Dofinansowania, o których mowa w § 3 pkt 6 i 7, gmina Brody udziela do wysokości 
środków finansowych przeznaczonych na te zadania, określonych w § 6 niniejszego 
programu. 

 

§ 4 

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 
poprzez: 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 
traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 
potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, trwałe oznakowanie  
i rejestrację. 

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy  
w ramach działalności   tego typu organizacji. 

3. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Brody na 
temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy  
z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

 
§ 5 

W celu poszukiwania nowych domów dla bezdomnych psów z terenu gminy Brody zostanie 
zorganizowana akcja adopcyjna pn. „Przygarnij Burka”, która będzie trwała do 31.12.2024 r. 

1. Z akcji mogą skorzystać osoby fizyczne i prawne. 
2. Przystąpienie do akcji „Przygarnij Burka” równoznaczne jest ze zgodą na adopcję bezdomnego 

psa spośród psów będących pod opieką Gminy Brody.  
3. O przygarnięcie psa mogą ubiegać się wyłącznie osoby pełnoletnie, z zamiarem przygarnięcia 

psa dla siebie. 
4. Procedura przygotowania zwierzęcia do oddania pod opiekę poprzedzona jest podpisaniem 

umowy adopcyjnej przez Przyjmującego psa. Po dopełnieniu tej formalności i niezbędnych 
zabiegach medyczno - weterynaryjnych następuje odbiór zwierzęcia. Pies powinien być 
odebrany w terminie 10 dni od dnia zgłoszenia takiej gotowości (podpisanie umowy). Jeżeli  
w tym czasie nie zostanie on odebrany, inne osoby mają prawo do jego adopcji. 

5. Przed przekazaniem psa, Gmina pokryje całość kosztów związanych z: 
1) przeprowadzeniem zabiegu sterylizacji lub kastracji u zwierzęcia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1124



2) oznakowaniem psa poprzez wszczepienie mikrochipa w lecznicy weterynaryjnej, 
3) zaszczepieniem zwierzęcia, odrobaczeniem oraz odpchleniem, 
4) kosztami transportu psa we wskazane miejsce (w przypadku gdy osoba adoptująca nie ma 

takich możliwości). 
 

§ 6 

Źródła finansowania realizacji programu. 
1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe na 

realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. Wysokość 
środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego programu w 2024 roku wynosi 
65 000,00 zł. 

2. Środki finansowe określone w pkt. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 25 000,00 zł, 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 3200,00 zł, 
3) odławianie bezdomnych zwierząt - 2000,00 zł, 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 2000,00 zł, 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 5 000,00 zł, 
6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

500,00 zł, 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt – 15 000,00 zł, 
9) Utylizacja padłych zwierząt – 1800,00 zł, 
10) Dopłata do sterylizacji lub kastracji oraz trwałego znakowania psów i kotów (w tym 
kotów wolnożyjących), o których mowa w § 3, z czego 5000,00 zł zostaje pokryte z darowizny 
udzielonej przez ZWIERZ Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt – 10 000,00 zł. 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1124



Załącznik nr 1 

UMOWA ADOPCYJNA 
Dotyczy: Przekazania psa/kota na własność innej osoby. 

Strony:  
1. Gmina Brody bezpłatnie oddająca niżej opisanego psa/kota, zwana dalej Wydającym.  
2. Osoba podejmująca się opieki nad niżej opisanym psem na niżej opisanych warunkach, zwana 

dalej Adoptującym.  
 
Dane psa/kota:  
płeć: …………………………………………………………………………………………. 
imię: ………………………………………………………………………………………… 
rasa: …………………………………………….…………………………………………… 
chip: ………………………………………………………………………………………… 
tatuaż: ………………………………………………………………………………………. 
rodowód: …………………………………………………………………………………… 
wiek/data urodzenia maść: ………………………………………………………………… 
kolor oczu: …………………………………………………………………………………. 
daty szczepień: ……………………………………………………………………………… 
 
Dane Wydającego:  
Gmina Brody 
ul. Stanisława Staszica 3 
27-230 Brody  
telefon kontaktowy: 041-271-13-40 
e-mail: srodowisko@brody.info.pl 
 
Dane Adoptującego:  
imię: …………………………………………………………………………………………. 
nazwisko: ……………………………………………………………………………………. 
nr dowodu tożsamości:………………………………………………………………………. 
Nr PESEL: …………………………………………………………………………………... 
adres kontaktowy: …………………………………………………………………………… 
telefon kontaktowy: …………………………………………………………………………. 
e-mail: ……………………………………………………………………………………….. 
 

Dokumenty załączone:  

Zobowiązuję się do otoczenia psa rzetelną opieką, najlepszą, jaką będę w stanie mu zapewnić, oraz do 
odpowiedzialnego postępowania względem niego, w tym:  

1. Jeśli pies ucieknie, zobowiązuję się powiadomić osobę wydającą psa, jak też podjąć wszelkie 
możliwe kroki zmierzające do odnalezienia go.  

2. Jeśli z jakiegokolwiek powodu zrezygnuję z posiadania psa, odwiozę go do osoby wydającej 
lub zapewnię opiekę nowego, troskliwego i odpowiedzialnego opiekuna i powiadomię o tym 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1124



kroku osobę wydającą, która ma prawo do skontrolowania nowych warunków i podpisania 
umowy adopcyjnej z nowym opiekunem.  

3. Pod żadnym względem nie porzucę psa ani nie oddam go do schroniska.  
4. Pies będzie miał obrożę/uprząż z moim nr telefonu lub adresem. 
5. Pies będzie pod opieką weterynaryjną, będzie regularnie odrobaczany, szczepiony, a w razie 

choroby leczony z należytą troską.  
6. Pies nie będzie trzymany na łańcuchu. W przypadku psa mieszkającego na zewnątrz (w kojcu) 

zobowiązuję się zapewnić mu właściwie ocieploną budę, wybieg oraz stały dostęp do wody, a 
także posiłek dwa razy dziennie.  

7. Wydający będzie miał możliwość sprawdzania warunków przetrzymywania psa, sposobu jego 
żywienia, prawidłowej socjalizacji, stanu jego zdrowia, odpowiedniej opieki weterynaryjnej, 
odpowiedniej ilości ruchu.  

8. Uniemożliwię psu ucieczki, polowania na inne zwierzęta, będę unikać sytuacji, w których pies 
może pogryźć się z innym psem. 

9. Zobowiązuje się przestrzegać zapisów ustawy o ochronie zwierząt.  
10. Zobowiązuję właściciela zwierzęcia adoptowanego do wykonania zabiegu sterylizacji, jeśli 

przed odebraniem zwierzęcia nie została wykonana ze względu na zbyt młody wiek 
zwierzęcia. Sterylizacja będzie wykonana na koszt Gminy. 

11. Pies nie zostanie sprzedany. Przygarniam go z potrzeby serca, a nie dla zysku.  
12. Pies nie zostanie poddany eksperymentom medycznym lub jakimkolwiek innym.  
13. Pies nie jest przeznaczony do rozrodu - zostanie poddany zabiegowi sterylizacji (suka) lub 

będzie dobrze pilnowany (pies; zalecana kastracja).  
14. Jeśli zdarzy mi się sytuacja, że suka została pokryta przez psa, zobowiązuję się pokryć koszty 

usunięcia ciąży u suki lub – w razie podjęcia takiej decyzji – uśpienia szczeniąt.  
15. Wyrażam zgodę na kontrole poadopcyjne.  
16. W przypadku rażącego naruszenia któregoś z punktów niniejszej umowy, osoba wydająca ma 

prawo do natychmiastowego odebrania psa adoptującemu.  
 
Przyjmuję do wiadomości, że w razie złego traktowania zwierzęcia grozi mi odpowiedzialność karna 
na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1580 ze 
zm.).  
 
Umowę spisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla wydającego i adoptującego 
i wszelkie złamanie umowy lub kwestie, których nie rozstrzyga umowa będą rozstrzygnięte przez sąd 
właściwy dla wydającego. 
 
 
 
..................................................                                       ................................................. 
Podpis adoptującego         Podpis wydającego 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1124



Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych  
w związku z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz przyjętego uchwałą Rady Gminy 
Brody Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt dla 

Gminy Brody 

TOŻSAMOŚĆ 
ADMINISTRATORA 

Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Brody, ul. Stanisława 
Staszica 3, 27-230 Brody, tel. 41 271 12 31, email: gmina@brody.info.pl 

DANE KONTAKTOWE 
INSPEKTORA OCHRONY 
DANYCH 

Administrator – Wójt Gminy wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym 
może się Pani / Pan skontaktować pisemnie na adres siedziby administratora lub 
telefonicznie (41) 271 12 31, wew. 239 

CELE PRZETWARZANIA I 
PODSTAWA PRAWNA  

Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), tj. realizacji 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt przyjętego uchwałą Rady Gminy w Brodach stosownie do zapisów 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt   

ODBIORCY DANYCH 
 

 Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom uprawnionym na 
podstawie przepisów prawa oraz podmiotom świadczącym  usługi 
Administratorowi na podstawie odrębnych umów.    

OKRES 
PRZECHOWYWANIA 
DANYCH 

 Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do 
realizacji postępowania prowadzonego przez organ a następnie będą 
przechowywane w celach archiwalnych przez okres  wskazany w przepisach 
ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 
(BE5).    

PRAWA PODMIOTÓW 
DANYCH 

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo do 
sprostowania lub ograniczenia na zasadach określonych w przepisach prawa. Jeżeli 
przetwarzanie Pani/Pana danych odbywa się na podstawie udzielonej zgody, może 
ją Pani/Pan w dowolnym momencie wycofać bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania przed jej wycofaniem. 

PRAWO WNIESIENIA 
SKARGI DO ORGANU 
NADZORCZEGO 

Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

INFORMACJA O 
ZAUTOMATYZOWANYM 
PODEJMOWANIU 
DECYZJI 

 Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/ Pana zautomatyzowanych 
decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 
 

INFORMACJA O 
DOWOLNOŚCI LUB 
OBOWIĄZKU PODANIA 
DANYCH 

Podanie danych  jest   niezbędne do rozpatrzenia sprawy.   
 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1124


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY GMINY W BRODACH z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-06T07:55:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




